
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 125.465 EUR.
Importe 151.812,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.465 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 63/24/SG/PAS/SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 18:33 horas.

Suministro de vestuario corporativo y complementos para el personal de la CHMS, O.A. (2024-2025). Por
lotes

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, con varios criterios de adjudicación, objetivos evaluables
de forma automática.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6pcY4iQDJzjL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Miño-Sil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chminosil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6pcY4iQDJzjL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
http://www.chminosil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=suefLCXCFKs%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del
Miño-Sil

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del
Miño-Sil

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del
Miño-Sil

Dirección Postal

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España

Teléfono 988600221
Fax 988228914
Correo Electrónico contratacion@chminosil.es

Curros Enríquez, 4
(32071) Ourense España
ES113



Valor estimado del contrato 50.830 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.504,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.830 EUR.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Valor estimado del contrato 6.240 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.550,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.240 EUR.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Valor estimado del contrato 41.160 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.803,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.160 EUR.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario corporativo y complementos para el personal de la CHMS, O.A.
(2024-2025). Por lotes

Descripción del procedimiento
Suministrar vestuario corporativo y complementos para el personal de la CHMS, O.A. (2024-2025). Por lotes
Valor estimado del contrato 125.465 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.812,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.465 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Lote 1: Uniformidad básica de guardería fluvial

Descripción del lote Uniformidad básica de guardería fluvial

Lote 2: Complementos guardería fluvial

Descripción del lote Complementos guardería fluvial

Lote 3: Vestuario para personal que realiza tareas de campo y visitas a obra.

Descripción del lote Vestuario para personal que realiza tareas de campo y visitas a obra.

Lote 4: Vestuario personal de mantenimiento

Descripción del lote Vestuario personal de mantenimiento



Valor estimado del contrato 15.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.634 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.400 EUR.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Valor estimado del contrato 11.835 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.320,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.835 EUR.
Clasificación CPV

35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Lote 5: Calzado

Descripción del lote Lote 5: Calzado personal CHMS, O.A.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - ANEXO I DECLARACIÓN RESPONSABLE

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OTROS CRITERIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013636103 |  2024-000703050 | Wed, 26 Jun 2024 18:33:34:862 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49997253538735645188096621379133541595 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


